
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
 

E-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 

 
 
 
ESTRATTO DELIBERA N. 38 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 30/06/2020 
 
Il giorno 30 giugno 2020, alle ore 20.30, in videoconferenza sulla piattaforma Meet di 
Google si riunisce il Consiglio dell’Istituto “Rita Levi Montalcini” per discutere il seguente 
O.d.g.: 
 
1. Ratifica verbale della seduta precedente 
2. Comunicazioni del Presidente 
3. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2019 
4. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 alla data del 30/06/2020 
5. Relazione del Dirigente Scolastico sull’andamento educativo, didattico e 
amministrativo - a.s. 2019/20 
6. Criteri deliberati dal Comitato di valutazione per la valorizzazione del merito dei 
docenti  
    (L.107/2015) 
7. Progetto di istruzione domiciliare a.s. 2020/21 
8. Calendario scolastico 2020/21 
9. Varie ed eventuali. 
 
Presiede la seduta il sig. Fabiano pozzi in qualità di Presidente. 

Svolge le funzioni di segretario il docente Fumagalli Rita. 

Risultano presenti:  

COMPONENTI GENITORI: Comi Antonio, Comi Simona, Maran Stefano, Pozzi 
Fabiano, Pulici Cristina, Reitano Maddalena, Scaccabarozzi M.Grazia, Trabattoni 
Valentina. 

COMPONENTI DOCENTI: Crippa M.Grazia, Deriu Loredana, Fumagalli Rita, 
Galbusera M.Grazia, Gaudenzi Giuliano, Rossi Angelo, Simone Carlo, Trabucchi Paola. 

COMPONENTI ATA: Bolotta Anna, Mariani M.Teresa. 

Risultano assenti giustificati:  

COMPONENTI GENITORI: Maran Stefano. 

COMPONENTI ATA: Bolotta Anna. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003960 - 17/07/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IA
 A

D
D

O
LO

R
A

T
A

 M
A

S
T

R
O

LIA

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
 

E-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 

 
 
 
Partecipa alla riunione il D.S.G. A. Mastrolia Maria Addolorata. 

Constatato il numero legale, il Presidente dichiara valida la seduta. 

Il Consiglio ha inizio alle ore 20.30. 

OMISSIS 
 
3. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2019 
Il Presidente invita la signora Mastrolia ad esporre e relazionare in merito al Conto              
Consuntivo dell’esercizio finanziario 2019. 
La DSGA informa che il Conto Consuntivo è stato sottoposto all’esame dei revisori dei              
conti, i quali hanno espresso parere ed esito favorevole. Poiché l’analisi è avvenuta a              
distanza, precisa che il verbale cartaceo verrà firmato appena si verificherà una visita in              
presenza. Passa all’analisi e alla spiegazione del Modello H che riassume i movimenti             
del bilancio. Commenta l’avanzo del 2020 e dà una lettura dei residui attivi e passivi del                
Conto Patrimoniale esplicitati nel Modello k. Infine precisa che gli obiettivi sono stati             
raggiunti, i progetti quasi tutti realizzati e informa che, per alcune attività dove erano              
previsti dei pagamenti, sono state effettuate delle prestazioni gratuite, pertanto fra il            
Conto Preventivo e il Conto Consuntivo si evince una differenza. 
 
DELIBERA N. 38 DEL 30/06/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTI gli artt. 22,23 e 24 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 
VISTA la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A. entro i termini previsti           
dalla normativa e dalle note successive che ne hanno prorogato i termini; 
VISTA la relazione dei Revisori dei Conti giunta per via telematica, con la quale              
esprimono parere positivo 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’approvazione del Conto Consuntivo dell’E.F. 2019 così come         
predisposto dal Direttore, contenuto nell’apposita modulistica. (Allegato n.1). 
 
Pertanto, si dispone la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del            
presente atto, con tutta la documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore,           
parere del Collegio dei Revisori) e si invia il Verbale del Collegio dei Revisori e la                

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003960 - 17/07/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IA
 A

D
D

O
LO

R
A

T
A

 M
A

S
T

R
O

LIA

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
 

E-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 

 
 
 
documentazione prevista dal Regolamento di contabilità all’Ufficio Scolastico        
Regionale e alla Ragioneria Provinciale dello Stato. 
 

OMISSIS 
 

La seduta è tolta alle ore la seduta è tolta alle ore 22.50. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Missaglia, 30/06/2020 

 

Il segretario 
Fumagalli Rita  

Il Presidente  
Pozzi Fabiano 

 
 
 

IL DIRETTORE S.G.A. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Addolorata Mastrolia Mariacristina CILLI  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003960 - 17/07/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IA
 A

D
D

O
LO

R
A

T
A

 M
A

S
T

R
O

LIA

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2020-07-17T11:59:12+0200
	Cilli Mariacristina


		2020-07-17T12:31:14+0200
	MASTROLIA MARIA ADDOLORATA




